
  
 
 
 
 
 
 

 

Resolución Directoral Ejecutiva 

1 

         03/02/2026 
 
          
 
 
    VISTOS: El Memorando Nº 00235-2026-MINEDU/VMGI-PRONIED-UGM y 
el Informe Nº 0036-2026-MINEDU/VMGI-PRONIED-UGM-MAP de la Unidad Gerencial de 
Mantenimiento, el Memorando Nº 007349-2025-MINEDU-VMGI-PRONIED-OPP de la 
Oficina de Planeamiento y Presupuesto; y, el Informe Nº 00094-2026-MINEDU/VMGI-
PRONIED-OAJ emitido por la Oficina de Asesoría Jurídica, y;    
 

  CONSIDERANDO: 
 

  Que, mediante Decreto Supremo Nº 004-2014-MINEDU, se crea el Programa 
Nacional de Infraestructura Educativa – PRONIED, con el objeto de ampliar, mejorar, 
sustituir, rehabilitar y/o construir infraestructura educativa pública de Educación Básica y de 
Educación Superior Pedagógica, Tecnológica y Técnico-Productiva, incluyendo el 
mantenimiento y/o equipamiento de la misma, cuando corresponda, de manera concertada 
y coordinada con los otros niveles de gobierno, y en forma planificada, articulada y regulada, 
en el marco de las políticas sectoriales de educación en materia de infraestructura educativa; 
a fin de contribuir a la mejora en la calidad de la educación del país; 

 
 Que, el literal b) del numeral 73.1 del artículo 73 de la Ley N° 32513, Ley de 

Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2026, autoriza al Ministerio de Educación, 
durante el año fiscal 2026, para financiar el acondicionamiento de locales educativos para la 
mejora de condiciones de accesibilidad y para la atención de estudiantes con necesidades 
educativas especiales asociadas a discapacidad, hasta por la suma de S/ 5 208 210,00 
(CINCO MILLONES DOSCIENTOS OCHO MIL DOSCIENTOS DIEZ Y 00/100 SOLES), los 
que consideran hasta por la suma de S/ 208 210,00 (DOSCIENTOS OCHO MIL 
DOSCIENTOS DIEZ Y 00/100 SOLES) para la contratación de servicios de seguimiento, 
monitoreo, evaluación y asistencia técnica, conforme a la focalización que apruebe el 
Ministerio de Educación; 

 
    Que, de acuerdo al numeral 73.2 de la citada Ley, los montos para los fines 
señalados en el numeral 73.1 son desembolsados de manera directa (a excepción de los 
montos destinados para la contratación de servicios de seguimiento, monitoreo, evaluación 
y asistencia técnica), mediante el abono en una cuenta abierta en el Banco de la Nación a 
nombre del personal responsable designado de la institución educativa pública, bajo la 
modalidad de subvenciones; 
 
    Que, la Primera Disposición Complementaria Final de la Norma Técnica 
“Disposiciones generales para la ejecución mantenimiento y acondicionamiento de 
infraestructura educativa bajo la modalidad de subvenciones” aprobada mediante 
Resolución Ministerial N° 557-2020-MINEDU, establece que “El PRONIED, en el marco de 
las leyes de presupuesto anuales, define los criterios, disposiciones, orientaciones u otros 
que garanticen la adecuada ejecución del mantenimiento y/o acondicionamiento de 
infraestructura bajo la modalidad de subvenciones mediante la aprobación de disposiciones 
específicas. Asimismo, elabora y aprueba el listado de locales educativos beneficiarios, el 
cual es emitido por cada periodo de ejecución de mantenimiento y/o acondicionamiento de 
infraestructura educativa a cargo de la UGM”; 
 

Esto es una copia autentica imprimible de  un documento  electrónico archivado en el Programa
Nacional de Infraestructura Educativa, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad
p u e d e n  s e r  c o n t r a s t a d a s  a  t r a v é s  d e l  s i g u i e n t e  l i n k :
https://mgd.pronied.gob.pe/Tramite/De?Id=hQD4fuPYZvY=

Expediente: I-002302-2026

D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
ht

tp
s:

//a
pp

s.
fir

m
ap

er
u.

go
b.

pe
/w

eb
/v

al
id

ad
or

.x
ht

m
l

Firmado digitalmente por:
CUELLAR SASIETA Magdalena Aurora
FAU 20514347221 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03/02/2026 12:36:22-0500

Firmado digitalmente por:
CASTILLO FARFAN Maria Lupe FAU
20514347221 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03/02/2026 12:39:37-0500

Firmado digitalmente por:
CANTERAC DE LOS SANTOS Gerson
Vladimir FAU 20514347221 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03/02/2026 14:27:33-0500

Firmado digitalmente por:
NOBLECILLA PASCUAL Raul Luis
Felipe FAU 20514347221 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 03/02/2026 14:40:13-0500



  
 
 
 
 
 
 

 

Resolución Directoral Ejecutiva 

2 

    Que, mediante Resolución Ministerial N° 0059-2026-MINEDU se aprueba la 
Norma Técnica denominada “Disposiciones para la ejecución del acondicionamiento de 
locales educativos para la mejora de condiciones de accesibilidad y para la atención de 
estudiantes con necesidades educativas especiales asociadas a discapacidad para el año 
fiscal 2026” cuyo objetivo es establecer disposiciones específicas para la ejecución del 
acondicionamiento de accesibilidad para el Año Fiscal 2026 en locales educativos a nivel 
nacional, bajo la modalidad de subvenciones, con la finalidad de mejorar las condiciones 
físicas de accesibilidad, seguridad y funcionalidad;  
 

  Que, el inciso c) del numeral 5.1 de la Resolución Ministerial N° 059-2026-
MINEDU establece que el listado de locales educativos beneficiarios del Acondicionamiento 
de Accesibilidad 2026 es aprobado mediante Resolución Directoral Ejecutiva del titular del 
PRONIED, hasta el 06 de febrero de 2026; 

 
  Que, la Unidad Gerencial de Mantenimiento con Memorando Nº 00235-2026-

MINEDU/VMGI-PRONIED-UGM, remite el Informe Nº 00036-2026-MINEDU/VMGI-
PRONIED-UGM-MAP mediante el cual solicita la aprobación del “Listado de Locales 
Educativos beneficiarios del acondicionamiento para la mejora de condiciones de 
accesibilidad y para la atención de estudiantes con necesidades educativas especiales 
asociadas a discapacidad para el año fiscal 2026” precisando que el referido listado ha sido 
elaborado bajo el alcance de la Norma Técnica “Disposiciones para la ejecución del 
acondicionamiento de locales educativos para la mejora de condiciones de accesibilidad y 
para la atención de estudiantes con necesidades educativas especiales asociadas a 
discapacidad para el año fiscal 2026” aprobada con Resolución Ministerial N° 0059-2026-
MINEDU y la Resolución Ministerial N° 557-2020-MINEDU, que aprueba la Norma Técnica 
“Disposiciones generales para la ejecución mantenimiento y acondicionamiento de 
infraestructura educativa bajo la modalidad de subvenciones”;  

 
  Que, la Oficina de Planeamiento y Presupuesto con Memorando Nº 07349-

2025-MINEDU-VMGI-PRONIED-OPP otorga la disponibilidad presupuestal para la 
aprobación del listado indicado en el considerando precedente; 

 
  Que, mediante Informe Nº 00094-2026-MINEDU/VMGI-PRONIED-OAJ, la 

Oficina de Asesoría Jurídica luego de la evaluación correspondiente, señala que la 
propuesta de “Listado de Locales Educativos beneficiarios del acondicionamiento para la 
mejora de condiciones de accesibilidad y para la atención de estudiantes con necesidades 
educativas especiales asociadas a discapacidad para el año fiscal 2026” ha sido elaborada 
de conformidad con lo establecido en la Norma Técnica aprobada con Resolución Ministerial 
N° 0059-2026-MINEDU, por lo que emite opinión legal favorable para su aprobación, 
recomendando la emisión de la Resolución Directoral Ejecutiva para tal efecto; 

 
 Con el visado de la Unidad Gerencial de Mantenimiento, de la Oficina de 

Planeamiento y Presupuesto, y de la Oficina de Asesoría Jurídica; y 
 
  De conformidad con lo dispuesto en Ley N° 32513, Ley de Presupuesto del 

Sector Público para el Año Fiscal 2026, el Decreto Supremo Nº 004-2014-MINEDU que crea 
el PRONIED, la Resolución Ministerial Nº 034-2016-MINEDU que aprueba el Manual de 
Operaciones del PRONIED, la Resolución Ministerial N° 557-2020-MINEDU y la Resolución 
Ministerial N° 0059-2026-MINEDU; 

 
 

Esto es una copia autentica imprimible de  un documento  electrónico archivado en el Programa
Nacional de Infraestructura Educativa, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad
p u e d e n  s e r  c o n t r a s t a d a s  a  t r a v é s  d e l  s i g u i e n t e  l i n k :
https://mgd.pronied.gob.pe/Tramite/De?Id=hQD4fuPYZvY=

Expediente: I-002302-2026

D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
ht

tp
s:

//a
pp

s.
fir

m
ap

er
u.

go
b.

pe
/w

eb
/v

al
id

ad
or

.x
ht

m
l



  
 
 
 
 
 
 

 

Resolución Directoral Ejecutiva 

3 

 
 

  SE RESUELVE: 
 

  Artículo 1.- Aprobar el “Listado de Locales Educativos beneficiarios del 
acondicionamiento para la mejora de condiciones de accesibilidad y para la atención de 
estudiantes con necesidades educativas especiales asociadas a discapacidad para el año 
fiscal 2026”, el mismo que como Anexo forma parte integrante de la presente Resolución. 
 

 Artículo 2.- Encargar a la Oficina de Comunicaciones la publicación de la 
presente Resolución y su Anexo en la Sede Digital del PRONIED, el mismo día de su 
publicación en el Diario Oficial El Peruano. 
 

  Regístrese, comuníquese y publíquese. 

 
 
 

Firmado digitalmente 
RAUL LUIS FELIPE NOBLECILLA PASCUAL 

DIRECTOR EJECUTIVO 
Programa Nacional de Infraestructura Educativa 

Ministerio de Educación 
  

 
 
 

Esto es una copia autentica imprimible de  un documento  electrónico archivado en el Programa
Nacional de Infraestructura Educativa, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad
p u e d e n  s e r  c o n t r a s t a d a s  a  t r a v é s  d e l  s i g u i e n t e  l i n k :
https://mgd.pronied.gob.pe/Tramite/De?Id=hQD4fuPYZvY=

Expediente: I-002302-2026

D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
ht

tp
s:

//a
pp

s.
fir

m
ap

er
u.

go
b.

pe
/w

eb
/v

al
id

ad
or

.x
ht

m
l



 
“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres” 

 “Año de la Esperanza y el Fortalecimiento de la Democracia” 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO 
 

Listado de locales educativos beneficiarios del acondicionamiento para la mejora de condiciones de accesibilidad y para 
la atención de estudiantes con necesidades educativas especiales asociadas a discapacidad para el año fiscal 2026 

 

Firmado digitalmente por
FIGUERES LARA Yvette Christina
FAU 20514347221 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.01.2026 16:36:09 -05:00

Firmado digitalmente por CASTILLO
FARFAN Maria Lupe FAU
20514347221 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.01.2026 16:37:55 -05:00



CÓDIGO 
LOCAL

REGIÓN PROVINCIA DISTRITO DRE / UGEL
NÚMERO Y NOMBRE DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS

 EN EL LOCAL EDUCATIVO
 MONTO TOTAL 

002607 AMAZONAS BAGUA BAGUA UGEL BAGUA 001/001 24,640.00S/                

808380 AMAZONAS BAGUA IMAZA UGEL IBIR-IMAZA AJUTAP 27,570.00S/                

022323 ANCASH CASMA CASMA UGEL CASMA 02 AGUSTIN EVANS/02 AGUSTIN EVANS 19,190.00S/                

015775 ANCASH HUARAZ HUARAZ UGEL HUARAZ SEÑOR DE LOS MILAGROS/SEÑOR DE LOS MILAGROS 32,340.00S/                

035641 ANCASH SANTA CHIMBOTE UGEL SANTA FE Y ALEGRIA 42/FE Y ALEGRIA 42 47,930.00S/                

038041 ANCASH SANTA NUEVO CHIMBOTE UGEL SANTA 03 NUEVO CHIMBOTE/03 NUEVO CHIMBOTE 38,110.00S/                

836689 ANCASH SANTA NUEVO CHIMBOTE UGEL SANTA PRITE VILLA DEL SALVADOR 19,710.00S/                

042670 APURIMAC ABANCAY ABANCAY UGEL ABANCAY 01 PIERRE FRANCOIS JAMET/PRITE 01 ABANCAY/01 PIERRE FRANCOIS JAMET 37,310.00S/                

043556 APURIMAC ABANCAY CURAHUASI UGEL ABANCAY 07/PRITE 02 CURAHUASI/07 22,600.00S/                

540329 APURIMAC ABANCAY ABANCAY UGEL ABANCAY 11 SANT GERMA JAUME HILARI BARBAL LA SALLE/11 SANT GERMA JAUME HILARI BARBAL LA SALLE 37,430.00S/                

044914 APURIMAC ANDAHUAYLAS ANDAHUAYLAS UGEL ANDAHUAYLAS PRITE ANDAHUAYLAS/ANDAHUAYLAS/ANDAHUAYLAS 28,090.00S/                

516193 APURIMAC CHINCHEROS ANCO_HUALLO UGEL CHINCHEROS URIPA/URIPA 23,520.00S/                

629816 APURIMAC CHINCHEROS CHINCHEROS UGEL CHINCHEROS 13/13 29,700.00S/                

832078 APURIMAC CHINCHEROS HUACCANA UGEL CHINCHEROS CEBE HUACCANA 35,630.00S/                

053951 APURIMAC GRAU CHUQUIBAMBILLA UGEL GRAU 04 10,110.00S/                

055115 APURIMAC GRAU VILCABAMBA UGEL GRAU 10/10 28,530.00S/                

055460 AREQUIPA AREQUIPA AREQUIPA UGEL AREQUIPA NORTE NUESTRA SEÑORA DEL PILAR/NUESTRA SEÑORA DEL PILAR 35,310.00S/                

058982 AREQUIPA AREQUIPA CAYMA UGEL AREQUIPA NORTE NUESTRA SRA. DE LA CANDELARIA/NUESTRA SRA. DE LA CANDELARIA 31,700.00S/                

527479 AREQUIPA AREQUIPA YURA UGEL AREQUIPA NORTE PRITE YURA 35,310.00S/                

058053 AREQUIPA AREQUIPA ALTO SELVA ALEGRE UGEL AREQUIPA SUR AUVERGNE PERU - FRANCIA/AUVERGNE PERU - FRANCIA 29,740.00S/                

060292 AREQUIPA AREQUIPA CHARACATO UGEL AREQUIPA SUR MARIA DE LA ESPERANZA/MARIA DE LA ESPERANZA 17,590.00S/                

062012 AREQUIPA AREQUIPA MIRAFLORES UGEL AREQUIPA SUR SAN MARTIN DE PORRES/SAN MARTIN DE PORRES 16,950.00S/                

062917 AREQUIPA AREQUIPA PAUCARPATA UGEL AREQUIPA SUR NUESTRA SRA. DEL PERPETUO SOCORRO/NUESTRA SRA. DEL PERPETUO SOCORRO 11,500.00S/                

065751 AREQUIPA AREQUIPA JOSE LUIS BUSTAMANTE Y RIVERO UGEL AREQUIPA SUR HELEN KELLER/HELEN KELLER 24,640.00S/                

066543 AREQUIPA CAMANA CAMANA UGEL CAMANÁ MEDALLA MILAGROSA/MEDALLA MILAGROSA 26,890.00S/                

182811 AREQUIPA CAMANA CAMANA UGEL CAMANÁ PRITE CAMANA 21,200.00S/                

072407 AREQUIPA ISLAY MOLLENDO UGEL ISLAY MOLLENDO/MOLLENDO 48,370.00S/                

690446 AREQUIPA CAYLLOMA MAJES UGEL LA JOYA CIUDAD MAJES/CIUDAD MAJES 54,790.00S/                

836731 AREQUIPA AREQUIPA SANTA RITA DE SIGUAS UGEL LA JOYA ANGELES DE GLORIA 10,130.00S/                

509989 AYACUCHO HUAMANGA AYACUCHO UGEL HUAMANGA PRITE I 15,030.00S/                

080718 AYACUCHO HUANTA LURICOCHA UGEL HUANTA LURICOCHA 13,140.00S/                

084472 AYACUCHO LUCANAS PUQUIO UGEL LUCANAS IMMANUEL KANT PUQUIO 24,970.00S/                

790078 AYACUCHO PARINACOCHAS CHUMPI UGEL PARINACOCHAS 25507 14,700.00S/                

568323 AYACUCHO PAUCAR DEL SARA SARA PAUSA UGEL PAUCAR DE SARASARA MARIA ROSAS DE MOSQUEIRA/MARIA ROSAS DE MOSQUEIRA 11,300.00S/                

098370 CAJAMARCA CAJAMARCA LOS BAÑOS DEL INCA UGEL CAJAMARCA PRITE SEÑOR DE LA DIVINA MISERICORDIA 11,340.00S/                

105525 CAJAMARCA CHOTA CHOTA UGEL CHOTA CHOTA/CHOTA 33,060.00S/                

127122 CAJAMARCA SAN IGNACIO SAN IGNACIO UGEL SAN IGNACIO SEÑOR DE LOS MILAGROS/SEÑOR DE LOS MILAGROS 29,450.00S/                

575837 CAJAMARCA SAN MARCOS PEDRO GALVEZ UGEL SAN MARCOS SAN MARCOS/SAN MARCOS 47,690.00S/                

839999 CAJAMARCA SANTA CRUZ CATACHE UGEL SANTA CRUZ LA CENTRAL 25,690.00S/                

142575 CALLAO CALLAO BELLAVISTA DRE CALLAO SAN ANTONIO/SAN ANTONIO 37,070.00S/                

143476 CALLAO CALLAO CARMEN DE LA LEGUA REYNOSO DRE CALLAO VIRGEN DEL CARMEN/VIRGEN DEL CARMEN 36,350.00S/                

143749 CALLAO CALLAO LA PERLA DRE CALLAO LA PERLA/LA PERLA 37,550.00S/                

509908 CALLAO CALLAO LA PERLA DRE CALLAO LUISA SOLOGUREN DE SABOGAL/LUISA SOLOGUREN DE SABOGAL 57,830.00S/                

571976 CALLAO CALLAO VENTANILLA UGEL VENTANILLA SAGRADO CORAZON DE JESUS/SAGRADO CORAZON DE JESUS 21,440.00S/                

593775 CALLAO CALLAO VENTANILLA UGEL VENTANILLA HELEN KELLER/HELEN KELLER 23,680.00S/                

748174 CUSCO ANTA ANTA UGEL ANTA
NUESTRA SEÑORA DEL ROSARIO/PRITE NUESTRA SEÑORA DEL ROSARIO/NUESTRA SEÑORA DEL 
ROSARIO

38,710.00S/                

853872 CUSCO ANTA ANCAHUASI UGEL ANTA VIRGEN DEL CARMEN/VIRGEN DEL CARMEN 20,640.00S/                

151824 CUSCO CALCA CALCA UGEL CALCA PRITE SEÑOR DE LA VARA/SEÑOR DE LA VARA/SEÑOR DE LA VARA 14,460.00S/                

155365 CUSCO CANCHIS SICUANI UGEL CANCHIS SAN MIGUEL/PRITE SAN MIGUEL/SAN MIGUEL 38,510.00S/                

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
“Año de la Esperanza y el Fortalecimiento de la Democracia” 

1 de 4



CÓDIGO 
LOCAL

REGIÓN PROVINCIA DISTRITO DRE / UGEL
NÚMERO Y NOMBRE DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS

 EN EL LOCAL EDUCATIVO
 MONTO TOTAL 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
“Año de la Esperanza y el Fortalecimiento de la Democracia” 

147101 CUSCO CUSCO CUSCO UGEL CUSCO SAN FRANCISCO DE ASIS/SAN FRANCISCO DE ASIS 22,480.00S/                

147785 CUSCO CUSCO SAN JERONIMO UGEL CUSCO NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN/NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN 49,290.00S/                

159189 CUSCO ESPINAR ESPINAR UGEL ESPINAR PRITE SAGRADA FAMILIA/SAGRADA FAMILIA/SAGRADA FAMILIA 47,010.00S/                

848220 CUSCO PARURO HUANOQUITE UGEL PARURO PRITE NIÑO JESUS DE HUANOQUITE 14,060.00S/                

171884 HUANCAVELICA HUANCAVELICA HUANCAVELICA UGEL HUANCAVELICA 35001/35001 57,750.00S/                

613368 HUANCAVELICA HUANCAVELICA ASCENSION UGEL HUANCAVELICA PRITE 01 27,050.00S/                

518465 HUANCAVELICA HUAYTARA QUERCO UGEL HUAYTARÁ 35011/35011 10,180.00S/                

251258 HUANCAVELICA TAYACAJA PAMPAS UGEL TAYACAJA 35002/35002 21,320.00S/                

786156 HUANUCO HUANUCO AMARILIS UGEL HUÁNUCO MANUEL VILLAVICENCIO GARGATE/MANUEL VILLAVICENCIO GARGATE 58,350.00S/                

214256 ICA CHINCHA CHINCHA ALTA UGEL CHINCHA CHINCHA/CHINCHA 24,360.00S/                

214831 ICA CHINCHA CHINCHA ALTA UGEL CHINCHA SANTA CECILIA/SANTA CECILIA 15,990.00S/                

860226 ICA CHINCHA PUEBLO NUEVO UGEL CHINCHA PRITE ANGELITOS DE JESUS 20,000.00S/                

814480 ICA NASCA MARCONA UGEL NASCA FRANCISCO BOLOGNESI/PRITE MARCONA/FRANCISCO BOLOGNESI 25,610.00S/                

218382 ICA PISCO PISCO UGEL PISCO PISCO/PISCO 60,000.00S/                

639575 ICA PISCO SAN CLEMENTE UGEL PISCO SAN CLEMENTE/SAN CLEMENTE 14,460.00S/                

234768 JUNIN CHANCHAMAYO SAN RAMON UGEL CHANCHAMAYO SAN MANUELITO/PRITE SAN RAMON/SAN MANUELITO 48,050.00S/                

509885 JUNIN HUANCAYO EL TAMBO UGEL HUANCAYO POLIVALENTE/POLIVALENTE 47,490.00S/                

800124 JUNIN JUNIN CARHUAMAYO UGEL JUNÍN VIRGEN DE LAS NIEVES 13,380.00S/                

241797 JUNIN SATIPO PANGOA UGEL PANGOA SEÑOR DE LOS MILAGROS/SEÑOR DE LOS MILAGROS 22,400.00S/                

396223 JUNIN CHANCHAMAYO PICHANAQUI UGEL PICHANAKI LOS NIÑOS DE JESUS/LOS NIÑOS DE JESUS 35,910.00S/                

239983 JUNIN SATIPO SATIPO UGEL SATIPO NIÑO JESUCITO/NIÑO JESUCITO 16,950.00S/                

245205 JUNIN TARMA TARMA UGEL TARMA SEÑOR DE MURUHUAY/PRITE GOTITAS DE AMOR/SEÑOR DE MURUHUAY 22,400.00S/                

247520 JUNIN YAULI SANTA ROSA DE SACCO UGEL YAULI DOMINGO SAVIO/PRITE JUAN PABLO II/DOMINGO SAVIO 22,400.00S/                

250188 LA LIBERTAD TRUJILLO TRUJILLO UGEL 04 - TRUJILLO SUR ESTE TULIO HERRERA LEON/TULIO HERRERA LEON 60,000.00S/                

257316 LA LIBERTAD ASCOPE SANTIAGO DE CAO UGEL ASCOPE CARTAVIO/CARTAVIO 23,680.00S/                

566159 LA LIBERTAD ASCOPE PAIJAN UGEL ASCOPE PAIJAN/PAIJAN 22,400.00S/                

567979 LA LIBERTAD ASCOPE RAZURI UGEL ASCOPE DIVINO NIÑO DEL MILAGRO/DIVINO NIÑO DEL MILAGRO 27,410.00S/                

675752 LA LIBERTAD ASCOPE CHICAMA UGEL ASCOPE SOMOS DESCUBRIDORES/SOMOS DESCUBRIDORES 10,110.00S/                

858676 LA LIBERTAD ASCOPE CASA GRANDE UGEL ASCOPE LACHE/LACHE 22,400.00S/                

259075 LA LIBERTAD CHEPEN CHEPEN UGEL CHEPEN CHEPEN/CHEPEN 19,190.00S/                

487435 LA LIBERTAD CHEPEN CHEPEN UGEL CHEPEN PRITE CHEPEN 10,110.00S/                

265095 LA LIBERTAD PACASMAYO GUADALUPE UGEL PACASMAYO DEJAD QUE LOS NIÑOS VENGAN A MI/DEJAD QUE LOS NIÑOS VENGAN A MI 24,640.00S/                

265439 LA LIBERTAD PACASMAYO PACASMAYO UGEL PACASMAYO PACASMAYO/PACASMAYO 27,850.00S/                

651746 LA LIBERTAD PACASMAYO SAN PEDRO DE LLOC UGEL PACASMAYO SAN PEDRO/SAN PEDRO 47,410.00S/                

808733 LA LIBERTAD VIRU VIRU UGEL VIRÚ MI MUNDO FELIZ/MI MUNDO FELIZ 10,500.00S/                

808766 LA LIBERTAD VIRU CHAO UGEL VIRÚ DIVINO TESORO/DIVINO TESORO 25,370.00S/                

280171 LAMBAYEQUE CHICLAYO PIMENTEL UGEL CHICLAYO NIÑO JESUS DE PRAGA/NIÑO JESUS DE PRAGA 51,460.00S/                

281769 LAMBAYEQUE FERREÑAFE FERREÑAFE UGEL FERREÑAFE SAN JUDAS TADEO/SAN JUDAS TADEO 34,220.00S/                

283787 LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE UGEL LAMBAYEQUE SAN PEDRO/PRITE SAN PEDRO/SAN PEDRO 35,550.00S/                

315057 LIMA METROPOLITANA LIMA LURIN UGEL 01 SAN JUAN DE MIRAFLORES LURIN/LURIN 60,000.00S/                

318541 LIMA METROPOLITANA LIMA PUCUSANA UGEL 01 SAN JUAN DE MIRAFLORES 10 SAGRADO CORAZON DE JESUS/10 SAGRADO CORAZON DE JESUS 50,500.00S/                

321770 LIMA METROPOLITANA LIMA SAN BARTOLO UGEL 01 SAN JUAN DE MIRAFLORES 08/08 24,280.00S/                

329605 LIMA METROPOLITANA LIMA SAN JUAN DE MIRAFLORES UGEL 01 SAN JUAN DE MIRAFLORES RVDA. MADRE MARIANA CARRIGAN/RVDA. MADRE MARIANA CARRIGAN 55,870.00S/                

329870 LIMA METROPOLITANA LIMA SAN JUAN DE MIRAFLORES UGEL 01 SAN JUAN DE MIRAFLORES NUESTRA SEÑORA DE GUADALUPE/NUESTRA SEÑORA DE GUADALUPE 40,760.00S/                

344074 LIMA METROPOLITANA LIMA VILLA EL SALVADOR UGEL 01 SAN JUAN DE MIRAFLORES DIVINA MISERICORDIA/DIVINA MISERICORDIA 36,350.00S/                

784874 LIMA METROPOLITANA LIMA VILLA EL SALVADOR UGEL 01 SAN JUAN DE MIRAFLORES PRITE ALEGRIA EN EL CORAZON II 10,300.00S/                

313096 LIMA METROPOLITANA LIMA LOS OLIVOS UGEL 02 RÍMAC MANUEL DUATO/MANUEL DUATO 39,310.00S/                

320474 LIMA METROPOLITANA LIMA RIMAC UGEL 02 RÍMAC RICARDO BENTIN/RICARDO BENTIN 43,400.00S/                

510596 LIMA METROPOLITANA LIMA SAN MARTIN DE PORRES UGEL 02 RÍMAC PRITE ANTARES 60,000.00S/                

604076 LIMA METROPOLITANA LIMA LOS OLIVOS UGEL 02 RÍMAC PRITE SANTA ANA 24,000.00S/                

2 de 4



CÓDIGO 
LOCAL

REGIÓN PROVINCIA DISTRITO DRE / UGEL
NÚMERO Y NOMBRE DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS

 EN EL LOCAL EDUCATIVO
 MONTO TOTAL 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
“Año de la Esperanza y el Fortalecimiento de la Democracia” 

838749 LIMA METROPOLITANA LIMA SAN MARTIN DE PORRES UGEL 02 RÍMAC PRITE FRAY PEDRO URRACA 21,760.00S/                

288558 LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA UGEL 03 BREÑA 06 REPUBLICA DOMINICANA/06 REPUBLICA DOMINICANA 45,130.00S/                

306699 LIMA METROPOLITANA LIMA JESUS MARIA UGEL 03 BREÑA 08 PERU HOLANDA/08 PERU HOLANDA 26,650.00S/                

584709 LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA UGEL 03 BREÑA LUDWIG VAN BEETHOVEN/LUDWIG VAN BEETHOVEN 60,000.00S/                

704486 LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA UGEL 03 BREÑA 09 SANTA LUCIA/09 SANTA LUCIA 29,130.00S/                

319437 LIMA METROPOLITANA LIMA PUENTE PIEDRA UGEL 04 COMAS JERUSALEN 23,440.00S/                

708936 LIMA METROPOLITANA LIMA PUENTE PIEDRA UGEL 04 COMAS MADRE TERESA DE CALCULTA/MADRE TERESA DE CALCULTA 15,630.00S/                

510935 LIMA METROPOLITANA LIMA EL AGUSTINO UGEL 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO PRITE AYUDAME 16,310.00S/                

616055 LIMA METROPOLITANA LIMA SAN JUAN DE LURIGANCHO UGEL 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO PRITE LOS ANGELITOS 21,760.00S/                

840827 LIMA METROPOLITANA LIMA SAN JUAN DE LURIGANCHO UGEL 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO PRITE HERMANO ANDRES 12,780.00S/                

291773 LIMA METROPOLITANA LIMA ATE UGEL 06 ATE 15 MADRE TERESA DE CALCUTA/15 MADRE TERESA DE CALCUTA 34,100.00S/                

720127 LIMA METROPOLITANA LIMA LURIGANCHO UGEL 06 ATE SOLIDARIDAD/SOLIDARIDAD 34,590.00S/                

340071 LIMA METROPOLITANA LIMA SANTIAGO DE SURCO UGEL 07 SAN BORJA 09 SAN FRANCISCO DE ASIS/09 SAN FRANCISCO DE ASIS 56,910.00S/                

342961 LIMA METROPOLITANA LIMA SURQUILLO UGEL 07 SAN BORJA ESPECIAL SURQUILLO/PRITE ALEGRIA EN EL CORAZON/ESPECIAL SURQUILLO 35,550.00S/                

352016 LIMA PROVINCIAS CAÑETE SAN VICENTE DE CAÑETE UGEL 08 CAÑETE 05 SAN MARCELINO CHAMPAGNAT/05 SAN MARCELINO CHAMPAGNAT 47,810.00S/                

353054 LIMA PROVINCIAS CAÑETE IMPERIAL UGEL 08 CAÑETE 04/04 37,550.00S/                

353600 LIMA PROVINCIAS CAÑETE MALA UGEL 08 CAÑETE 003 DIVINO JESUS/003 DIVINO JESUS 30,420.00S/                

361054 LIMA PROVINCIAS HUAURA SAYAN UGEL 09 HUAURA 03 DIVINO NIÑO JESUS/03 DIVINO NIÑO JESUS 29,010.00S/                

508598 LIMA PROVINCIAS HUAURA HUAURA UGEL 09 HUAURA 02 SAN FRANCISCO DE ASIS/02 SAN FRANCISCO DE ASIS 38,950.00S/                

732615 LIMA PROVINCIAS HUAURA HUACHO UGEL 09 HUAURA PRITE VIRGEN MARIA 45,450.00S/                

350927 LIMA PROVINCIAS CAJATAMBO HUANCAPON UGEL 11 CAJATAMBO CAJAMARQUILLA 25,690.00S/                

536285 LIMA PROVINCIAS CAJATAMBO MANAS UGEL 11 CAJATAMBO CAHUA/CAHUA 24,440.00S/                

736487 LIMA PROVINCIAS YAUYOS YAUYOS UGEL 13 YAUYOS YAUYOS 20,640.00S/                

361997 LIMA PROVINCIAS OYON PACHANGARA UGEL 14 OYÓN CHURIN/CHURIN 33,660.00S/                

358297 LIMA PROVINCIAS HUAROCHIRI SAN MATEO UGEL 15 HUAROCHIRÍ SAN MATEO DE HUANCHOR/SAN MATEO DE HUANCHOR 13,620.00S/                

349024 LIMA PROVINCIAS BARRANCA BARRANCA UGEL 16 BARRANCA FERNANDO CARBAJAL SEGURA/FERNANDO CARBAJAL SEGURA 47,770.00S/                

376673 LORETO ALTO AMAZONAS YURIMAGUAS UGEL ALTO AMAZONAS-YURIMAGUAS PRITE YURIMAGUAS/BONIFACIO ALVARADO PAREDES/BONIFACIO ALVARADO PAREDES 41,720.00S/                

787428 LORETO MAYNAS SAN JUAN BAUTISTA UGEL MAYNAS 9 DE OCTUBRE/9 DE OCTUBRE 40,760.00S/                

404162 PASCO DANIEL ALCIDES CARRION YANAHUANCA UGEL DANIEL ALCIDES CARRIÓN ESPECIAL YANAHUANCA/PRITE YANAHUANCA/ESPECIAL YANAHUANCA 14,340.00S/                

407735 PASCO OXAPAMPA POZUZO UGEL OXAPAMPA MAESTRA CAROLINA EGG JOHANN/MAESTRA CAROLINA EGG JOHANN 11,900.00S/                

400201 PASCO PASCO CHAUPIMARCA UGEL PASCO SAN MARTIN DE PORRAS/SAN MARTIN DE PORRAS 18,830.00S/                

541512 PASCO PASCO HUARIACA UGEL PASCO DANIEL ALCIDES CARRION 14,460.00S/                

409188 PASCO OXAPAMPA PUERTO BERMUDEZ UGEL PUERTO BERMÚDEZ LA INMACULADA/LA INMACULADA 18,190.00S/                

861320 PASCO OXAPAMPA PUERTO BERMUDEZ UGEL PUERTO BERMÚDEZ PRITE PUERTO BERMUDEZ 10,110.00S/                

430279 PIURA MORROPON CHULUCANAS UGEL CHULUCANAS JESUS DE NAZARENO 27,930.00S/                

432018 PIURA MORROPON MORROPON UGEL MORROPÓN FRAY MARTIN DE PORRAS/FRAY MARTIN DE PORRAS 30,700.00S/                

731772 PIURA PAITA COLAN UGEL PAITA SAGRADO CORAZON DE JESUS/SAGRADO CORAZON DE JESUS 10,110.00S/                

410813 PIURA PIURA PIURA UGEL PIURA PAUL HARRIS/PAUL HARRIS 60,000.00S/                

412671 PIURA PIURA CASTILLA UGEL PIURA CASTILLA/CASTILLA 26,890.00S/                

413595 PIURA PIURA CATACAOS UGEL PIURA HEROICA VILLA/HEROICA VILLA 60,000.00S/                

436375 PIURA SULLANA BELLAVISTA UGEL SULLANA HIJOS DE MARIA/HIJOS DE MARIA 11,500.00S/                

507730 PIURA SULLANA SULLANA UGEL SULLANA PRITE VIRGEN DE FATIMA 18,230.00S/                

571962 PIURA SULLANA BELLAVISTA UGEL SULLANA PRITE DIVINO NIÑO 12,420.00S/                

438647 PIURA TALARA PARIÑAS UGEL TALARA NUESTRA SEÑORA DEL PERPETUO SOCORRO/NUESTRA SEÑORA DEL PERPETUO SOCORRO 37,990.00S/                

439468 PIURA TALARA LA BREA UGEL TALARA NEGRITOS/NEGRITOS 29,740.00S/                

742662 PIURA PIURA TAMBO GRANDE UGEL TAMBOGRANDE NIÑO JESUS DE PRAGA/NIÑO JESUS DE PRAGA 36,230.00S/                

445817 PUNO AZANGARO AZANGARO UGEL AZÁNGARO MADRE FRANCISCA PASCUAL DOMENECH/MADRE FRANCISCA PASCUAL DOMENECH 27,610.00S/                

446727 PUNO AZANGARO ASILLO UGEL AZÁNGARO ASILLO/ASILLO 17,310.00S/                

623715 PUNO AZANGARO ARAPA UGEL AZÁNGARO SANTA MARIA DE GUADALUPE/SANTA MARIA DE GUADALUPE 28,530.00S/                

455571 PUNO HUANCANE HUANCANE UGEL HUANCAN VIRGEN DE FATIMA/VIRGEN DE FATIMA 31,020.00S/                

3 de 4



CÓDIGO 
LOCAL

REGIÓN PROVINCIA DISTRITO DRE / UGEL
NÚMERO Y NOMBRE DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS

 EN EL LOCAL EDUCATIVO
 MONTO TOTAL 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
“Año de la Esperanza y el Fortalecimiento de la Democracia” 

457626 PUNO LAMPA LAMPA UGEL LAMPA JUAN GNALDI COLESCHI/JUAN GNALDI COLESCHI 10,110.00S/                

459381 PUNO MELGAR AYAVIRI UGEL MELGAR SAGRADO CORAZON DE JESUS/SAGRADO CORAZON DE JESUS 20,880.00S/                

441763 PUNO PUNO PUNO UGEL PUNO NUESTRA SEÑORA DE COPACABANA/NUESTRA SEÑORA DE COPACABANA 37,430.00S/                

859256 PUNO PUNO PUNO UGEL PUNO PRITE MI LINDA CASITA 17,950.00S/                

464052 PUNO SAN ROMAN JULIACA UGEL SAN ROMÁN SEÑOR DE LOS MILAGROS/SEÑOR DE LOS MILAGROS 37,070.00S/                

510049 PUNO SAN ROMAN SAN MIGUEL UGEL SAN ROMÁN PRITE DIVINO NIÑO JESUS 25,770.00S/                

806220 SAN MARTIN BELLAVISTA BELLAVISTA UGEL BELLAVISTA 0001 16,310.00S/                

469064 SAN MARTIN MOYOBAMBA MOYOBAMBA UGEL MOYOBAMBA 00002/00002 42,880.00S/                

479789 SAN MARTIN RIOJA RIOJA UGEL RIOJA 00003/00003 16,950.00S/                

481914 SAN MARTIN SAN MARTIN TARAPOTO UGEL SAN MARTÍN 0001 VIRGEN DEL CARMEN/0001 VIRGEN DEL CARMEN 38,510.00S/                

481928 SAN MARTIN SAN MARTIN TARAPOTO UGEL SAN MARTÍN 0002 REHABILITACION Y EDUCACION DEL CIEGO/0002 REHABILITACION Y EDUCACION DEL CIEGO 44,490.00S/                

859336 SAN MARTIN SAN MARTIN MORALES UGEL SAN MARTÍN PRITE DIVINO NIÑO JESUS 24,040.00S/                

483994 SAN MARTIN TOCACHE TOCACHE UGEL TOCACHE FREDY ALIAGA CARDENAS/FREDY ALIAGA CARDENAS 19,190.00S/                

807432 SAN MARTIN TOCACHE UCHIZA UGEL TOCACHE JAVIER DIEZ CANSECO CISNEROS/JAVIER DIEZ CANSECO CISNEROS 23,120.00S/                

491178 TUMBES TUMBES LA CRUZ UGEL CONTRALMIRANTE VILLAR 006 NIÑO JESUS DE PRAGA/006 NIÑO JESUS DE PRAGA 23,120.00S/                

812443 TUMBES CONTRALMIRANTE VILLAR ZORRITOS UGEL CONTRALMIRANTE VILLAR 008 DIVINO NIÑO JESUS/008 DIVINO NIÑO JESUS 30,820.00S/                

490386 TUMBES TUMBES TUMBES UGEL TUMBES 001 SAN JUAN DE DIOS/001 SAN JUAN DE DIOS 34,100.00S/                

812075 TUMBES TUMBES SAN JACINTO UGEL TUMBES PRITE 04 10,110.00S/                

093754 TUMBES ZARUMILLA PAPAYAL UGEL ZARUMILLA 020 CLEMENTINA BRAVO DE NOBLECILLA/020 CLEMENTINA BRAVO DE NOBLECILLA 10,580.00S/                

812891 TUMBES ZARUMILLA ZARUMILLA UGEL ZARUMILLA SAGRADO CORAZON DE JESUS/SAGRADO CORAZON DE JESUS 27,130.00S/                

849012 TUMBES ZARUMILLA PAPAYAL UGEL ZARUMILLA 007 NUESTRO SEÑOR DE LOS MILAGROS/007 NUESTRO SEÑOR DE LOS MILAGROS 10,110.00S/                

574927 UCAYALI ATALAYA RAYMONDI UGEL ATALAYA ATALAYA/ATALAYA 15,990.00S/                

904843 UCAYALI PADRE ABAD NESHUYA UGEL PADRE ABAD 05 24,970.00S/                

172 MONTO TOTAL ASIGNADO 5,000,000.00S/   TOTAL LOCALES EDUCATIVOS BENEFICIARIOS

4 de 4


